
SMLOUVA O DÍLO
č. smlouvy 181/2023-MSP-CES (čj. 1/2023-OBKR-SML)

číslo evidenční S.ICZ a.s.: MSPR.06660

na vybudováiú
IS pro zpracování Ui - 35 KS samostatných přenosných stanic -

Obměna IS-MSp-PS-2023
(dále jen ,,Smlouva") uzavřená dle § 2586 a nás!, zákona č. 89/2012 Sb,, občanského zákoníku,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník") '

I,
Smluvnf strany

l. Česká rel)ub]ika - Ministerstvo spí'avedlnosti
IČO: 000 25 429
se sfdlem: Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2
zastoupena: Mgr, Janem Lišákem, státním tajemníkem
zástupce objednatele Yé věcech technických: zaľnčstnanec odboru bezpečnosti a krizového
řízeM
bankovní spojení:
(dále jen ,,objednatel") na straně jedné

a

2. SJCZ a. S,
IČO: 26482444
DIČ: CZ699000372
se sídlem: Praha 4 - Nusle, Na hřebenech n 1718/10, PSČ 140 00
zapsaná v obchodníin rejstříku vedenán Mčstským soudem v Pí'aze, oddíl B, vložka 7363
zastoupená: Mgr. Danem Rosendorfem, předsedou představenstva
bankovní spojení:
(dále jen ,,zhotovitel") na straně druhé

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo (dále jen ,,Smlouva):

[f,
Předmět Smlouvy

l. Zhotovitel se zavazuje objednateli dodat a implementovat 35 kusů samostatných přenosných stanic pro
zpracování utajovaných infornjací, vČC(I1Č pHslušenstvi specifikovaného v odst. 2 tohoto článku,
do informačního systému objednatele TS-MSP-PS (dále jen ,,Dílo"), které budou instalovány dle platné
Bezpečnostní sniěrnice schválené Národníni bezpečnostníľn úřadem (dokuinmtace je utajovaná).



3. Objednatel se zavazuje za řádně provedené a předané DIIo, které splňuje požadavky stanovené Smlouvou a
platnými právnínú předpisy, uhradit zhotoviteli cenu sjedľlanou v článku V. Sínlcmvy.

[[j,

Lhůta provedení Díla
Sinluvní strany ujednaly, že Dílo bude zhotovitelem dokončeno a předáno objednateli nejpozději do 5 měsíců od
účinnosti Smlouvy, Lhůta pro provedení Díla nezahrnuje proměření přenosné sestavy Národním bezpečnQstním
úřadeni a po promčření samotné instalace dle platné bezpečnostní dokumentace na organizačních sbžkách resortu
Minista'stva spravedlnosti (nejvyšší, vrchní, krajské, okresní soudy a zastupitelství) y souladu s a 2 odst. 2 písm.
e4) Sinlouvy,

IV.
SouČinnost objednatele

Objednatel se zavazuje, že:
a) Poskytne zhotoviteli veškerou potřebnou součinnost za účelem zajištění podľnlnek pro řádné, včasné

a nerušené zahájení, provádění a ukončení prací souvisejících s realizací Díla.
b) Zpřístupní zhotoviteli veškeré vstupní informace nezbytné k provedení Díla,

V,
Cena Dík

l. Cena Díla je stanovena jako cena konečná, dohodnutá na základě nabídky zhotovitele, přičeínž úplľ]ost a
závaznost nacenění se zaručuje. Cena Díla činí v KČ:

Položka včetně DPH bez DPH DPH 21%

Etapa l (35 kusů) 3.378.259,50 KČ 2.791.950,00 KČ 586.309,50 KČ

Celkem 3.378,259,50 KČ 2.791.950,00 KČ 586.309,50 KČ

2. Zhotovitel prohlašuje, že tato cena obsahuje veškeré náklady zhotovitele spojené se zhotovenínl Díla včetnč
požadovaných dodávek a prací dle ČI. Il. odst. 2 této Smlouvy a může být niěněna jen z důvodu změny zákonem
stanovené sazby DPH, a (o pouze formou píseniůého dodatku ke Snilouvě uzavřeného oběma smluvnítni
stranatni. Ke sjednané ceně bez DPH se připočte daň z přidané hodnoty ve výši stanovené právnínii předpisy
v době zdaniteĹného plněnL



VI.
PIatebnf podjllínky

l. Objednatel uhradí celkovou cenu uvedenou v článku V. Smlouvy po řádném předání Díla, na základě daňového
dokladu - faktury vystavené po podpisu předávacího protokolu o předání a převzetí Díla oběma smluvními
stranami dle článku VITI, bod l. Smlouvy.

2. Faktura vystavená zhotovitele]n musí mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve zněnf pozdčjších předpisů, a dle ustanovení § 435 Občanského zákoníku. Faktura bude
splatná do 30-ti kalendářnfch dnů ode dne doručení objednateli. K faktuře bude připojena kQpie podepsaného
předávacího protokolu o předání a převzetí díla. pQkud by faktura neobsahovala předepsané nebo správné údaje,
je objednatel oprávněn ji vrátit zhotoviteli k opravě či dopInění. Do doby obdržení nové faktury lhůta k jejímu
proplacení neběží. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od okamžiku doručeni opravené či doplnčnC faktury
objednateli.

3. Dnem úhrady se rozumí dne podání bankovního příkazu k úhradě fakturované částky z účtu objednatele ve
prospěch účtu zhotovitele.

4, Objednatel neposkytuje zálohy a ani jedna smlu\'ľ1í strana neposkytne druhé smluvní straně závdavek.

VII,
Provedení díla

l. Zhotovitel se zavazuje při provedení Díla respektovat příslušné technické normy, obecně závazné právní
předpisy a závazné podmhiky stanovené pro provedení Díla objednatelem.

2. Zhotovitel prohlašuje, že na předmětu plnění dle této Smlouvy neváznou práva třetí osoby a že je zcela oprávněn
disponovat bezjakChokoli omezeni veškerými InajetkoYýlni právy k předmětu plnění.

VIII.
Předání a převzetí díla

l. Zhotovitel splní svou povinnost provést Dílo jeho řádnýní předáním objednateli na základČ předávacího
protokolu, V]astnieké právo k Dílu přecházl ze zhotovitele na objednatele okamžikem protokolárního převzetí
Díla objednatelem, tzn. podpisem předávadho protokolu oběma smluvními stranami.

2. Objednatel splní svůj závazek převzít DŮo podepsáním předávacího protokolu o předání a převzetí Díla dle bodu
l tohoto ČIáľ]ku. K podepsání předávacího protokolu jsou opi'ávnčni za zhotovitele a

za objednatele.

3. Rozsah, kvalita a provedení Díla musí odpovldat předinčtu a účelu Smlouvy, požadavkůtn a pokynům
objednatele. jakékoli odchylky od požadavků a pokynů objednatele či tohoto vymezení budou chápáuy jako
vadné plnění. Objednatel není povinen převzít nedokončené Dílo. Dále není povinen dílo převzít tehdy, pokud
bude vykazovat vady nebo nedodělky.

4. Jestliže objednatel Qdmítne Dílo převzít, seplší účastníci přejímajfc[ho řízení zápis v předávacím protokolu, v
němž objednatel uvede důvQd nepřevzelí a případnou lhůtu k odstranění výhrad objednatele.

5. Objednatd je oprávněn užívat Dflo jakýmkoli zákonein povoleným způsobem, Objednatel je zejména oprávněn
Dílo neomezeně upravovat Či jinak inčnit a rozvíjet, a to i po skončení trvání Smlouvy. Tato skutečnost je již
zohledněna v cenč sjednané v dle článku V. Smlouvy,

6. Podpisem předávacího protokolu oběma smluvnlmi stranaini přecházejí na objednatele veškerá majeiková
autorská práva souvjsejÍcl s Dílem,

IX.
ZáruČní doba, záruční, odpovědnost za vady



2. Záí'uka se nevztahuje na vady vzniklé neoprávněným zásahem objednatele nebo třetí osoby na straně
objednatele v rozporu s dokumentací, píseinnč předanými doporučeními výrobce nebo zhotovitele.

3. V případě, že se v záruční době vyskytne vada Díla, iná objednatel právo na jejÍ bezplatné odstranění. V
protokolu o nahlášenIvady smluvní strany polwdI lhůtu pro Qds(ranění\'ady a rovněž den, kdy je vada skutečľ)č
odstraněna.

4. V případě, že objednatel uplatní v záruční době nárok z odpovědnosti za vady, zahájí zhotovitel práce na
odsti'aněnf vad nebránících užívání Díla do 2 pracovních dnů od píseinnCho oznámení vad a práce provede ve
lhůtě 15 dnů ode dne písemného oznámení objednatelen]. V případě, že zhotovitel prokáže, že lhůtu pío
odstranění vad nelze s ohledem na technologické postupy apod, objektivně dodržet, dohodnou se Stí)|ll\'])í
strany písemnou formou na prodloužení lhůty. Pokud nedojde k dohodě ohledně terniínu odstranění vady, určí
přiměřený termín závaznč objednatel. Zhotovitel se zavazuje, že zahájené odstraňování vady nebude bez
vážných důvodů přerušovat a bude v něm pokračovat až do úplnCho odstranění vady. Za důvod pro nezahájení
nebo přerušení odstraňování vady se nepovažuje !1edostllµnost náhradních dílů. Zhotovitel dodá objednateli
v den odstranění vady veškeré nové, případně opí'avenC doklady vztahujícI se k opravené, případně vyničnčné
části Díla (prohlášení o shodě výrobků apod.) potřebné k provozování Díla. V případě vyšší moci (embargo,
nepředvídatelnC tržní změny) nenese Zhočovitd odpovědnost za delšl dobu dodávek

X.
Sniluvní pokuty a úrok z ľ)rodlellí

l. Bude-li objeduatel v pi'odknís úhradou plateb podle ČI. Vi. Smlouvy, je zhotovitel oprávněn po t1čň1 požadovat
úrok z prodlení ve výši stanovené vládním nařízením Č. 351/2013 Sb,, ve znční pozdějších předpisů.

2. Pokud zhotovitel nedodrží dobu provedení Díla uvedenou v článku III. Smlouvy, zaplatí objednateli za každý
započatý den prodlenl sln|uvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny Díla bez DPH ]naximá[ně do poloviny výše ceny
díla.

3. Za prodlení s ods(rančníln vad nebo nedodělků Díla ve lhůfč uvedené v ČI. lX. bodu 3. a/nebo v ČI. IX. bodu 4.
uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny Díla bez DPH za každý i započatý den
prQdlení, a to za každou vadu nebo nedodělek zvlášť maximálně do poloviny výše ceny díla.

4. Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v ČI, xu. této Smlouvy je zhotovitel povinen uhradit
objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000 KČ, a to za každý jednotlivý případ poľ"ušenÍ povinnosti.

5. Ujednáníin o smluvní pokutě dle předchozích odstavců tohoto článku není dotčeno právo objednatele na
náhradu újíny v pInC výši.

6. Odstoupet1íľn od Smlouvy dosud vzniklý nárok na úhradu sniluvní pokuty nezaniká.

XL
Ukon Cení Slnloelvy

l. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smlwních stran, odstoupením od SnlIQuvy nebo pĹsetnnou výpovědí.
Při ukončení Smlouvy dojde zároveň k vypořádání \'zájelnný¢h nároků smluvních stran.



2. Objednatel je oprávněn vypovědět Stnlouvu bez udání důvodu pfseninou výpovědí doručenou zhotoviteli.
výpovědní doba Činí 15 pracovních dnů a počíná běžet dnem následujícím po doručenf výpovědi zhotoviteli.

3. Smluvní strany jsou oprávněny p[selnnč odstoupit od Smlouvy v případě, kdy druhá strana poruší podstatným
způsobein ve smyslu ustanovení § 2001 a násl. občaľ?skCho zákoníku či vice než třikrát své povinnosti
stanovaié zákonem či Smlouvou, Odstoupení od Smlouvy ze strany objednatele nesmí být spojeno s uloženíni
jakékoliv sankce k tíži objednatele,

4. Za porušení Smlouvy podstatným způsobem se považuje prodlení s dodáním Díla dle Článku III. Smlouvy o
více než 30 dní.

5. Za porušeni Sin1ouvy podstatným způsobem se dále považuje, porušI-li zhotovitel mlčenlivost dle Smlouvy.

6. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že v insolvenčníln řízeni bude zjištěn úpadek
zhotovitele (v souladu se zněníni zákona č. 182/2006 Sb,, o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční
zákon), ve znění pozdějších předpisů, Objedľ]atel je rovněž oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že
zhotovitel vstoupí do likvidace,

7. Objednatel je oprávněn odstoupitod Smlouvy v případě, že Zhotovitel či jeho poddodavatel je nebo se v průběhu
účinnosti Smlouvy stane osobou, na kterou se vztahuje zákaz zadání veřejné zakázky dle § 48a zákona č,
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,Zákon o zadávání
veřejných zakázek") nebo prokáže-li se, že zájmy osob ve smyslu § 44 odst. 2 písm. a) a b) Zákona o zadáváni
veřejných zakázek zfskat osobní výhodu nebo snížit niajetkový nebo jiný pi'ospěch Objednatele, ohrožujíjejich
nestrannost nebo nezávislost v souvislosti se zadávacím řízením.

8. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká práva na zaplacení stnluvní pokuty ani práva na náhradu škody či
nemajetkové újiny vzniklé z porušení smluvní povinnosti.

9, Za den odstoupení od Smlouvy se považuje den, kdy bylo písenmé oznámení o odstoupení oprávněné strany
doručeno druhé smluvní straně.

XII,
ZVláŠtní ustanovení

l. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny druhou snlluvi]í stranou,
nezpřístupní třetím osobám bez jejího písemného souhlasu a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než
k plnění podmínek Smlouvy. Všechny informace, které se zhotovitel dozví v souvjs]osti s plněním dle Smlouvy,
jsou důvčrné povahy. Zhotovitel se zavazuje zachovávat c) důvěrných hiformacích núčenlivost a důvěrné
iľ)forlnace používat pouze k pIněnf Smlouvy.

2. Smluvní strany jsoll oprávněny předat důvěrné informace dle bodu l, tohoto článku třetí osobě v případě, kdy
jim tato povinnost vyplývá ze zákona nebo jiného právního předpisu nebo z pravomocného l'ozhodÉ)utí soudu,
Smluvní stt"any se zavazují v takovém případě spolupracovat a učinit všechna možná opatření nutná k ochraně
zájmů druhé smluvní strany,

3. Zhotovitel je oprávnčn předat důvěrné informace dle bodu l, tohoto článku pouze svýni zaniěstnaucům, kteří je
potřebují znát pro plnění předmětu Smlouvy, případně poddodavatelům, jejichž služby jsou nutné pro realizaci
Díla, Zhotovitel plně odpovídá za porušení závazku mlčenlivosti ze strany svých zaniěstnanců či poddodavatelů.
Této odpovědnosti se nemůže zprostit.

4. Zhotovitel je povinen přijmout opatření k ochraně důvěrných inforniaď. Zhotovitel je povinen zachovat
mlčenlivost i po skončení trvání Smlouvy,



5. Vyskytľloll-]i se události, které jedrié nebo oběma smluvním stranátn ČáskČňě nebo úplnč znetnožnĹ plnění
jejich povitmostí podle Smlouvy, jsou povinni se o tomto bez zbytečného odkladu infol'!novat a společně
poduiknout kroky k jejich překonánl.

6. Zhotovitel si je včdom povinností vyplývajících mu z platných právních předpisů týkajících se zpracování a
ochrany osobních údajů zejména ze zákona č. 110/2019 Sb,, o zpracování osobních údajů, vc znční posledních
předpisů (dále jěľľ ,,Zákon o zpracování osobních údajů") a z nařĹzenÍ Evropského parlamentu a Rady (EU)
2016/679 o ochranč fyzických osob v souvislosti se zpracováníin osobnfch údajů a o vc)lnérn pohybu těchto
údajů a o zrušení sniěmice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (gdpr) (dále jen
,,Nařízení"). Zhotovitel je oprávněn zpracovávat osobní údaje v rozsahu nezbytně nutnéni pro plnění předmětu
této Smlouvy, za tíl11tO účelem je oprávněn osobní údaje zejména ukládat na nosiče informací, upravovat,
uchovávat po dobu nezbytnou k up|atľ]ění práv zhotovitele vyplývajících ze Snílouvy, předávat zpracované
osobní údaje objednateli, osobní údaje likvidovat, vše v souladu s platnými právními předpisy týkajících se
zpracováni a ochrany osobních údajů, předevšíin s Nařízením a se Zákonem o zpracování osobních údajů.

7. Stane-li se některé ustanovení Smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních ustanovení Smlouvy,
která zůstávají platná a úČinná. SmhivnI strany se v tomto přlpadě zavazují dohodou nahradit ustanovení
neplatnC/neúčinné novým ustanovením plamýnl/účillným, které nejlépe Qdpovídá původně zalnýšlená11u
ekoľlomickCmu účelu ustanovení neplatrlCho/lleúčinllao. Do té doby platí odpovIdajíd úprava obecnč
závazných právních předpisů České republiky,

8. Nedílnou součástí Díla jsou pi"odukty Microsoft. Objednateli bude poskytnuto právo užití těchto produktů
v souladu s licenčními podmínkami Microsoft. Cena za užití produktů uvedených v tomto odstavci je zahrnuta
v ceně Díla v ČI. V odst. l této Snilouvy,

XIII.
Závěrečná ustanovení

l. Na právní vztahy, Smlouvou založené a v ní výslovně neupravené, sc použijí příslušná ustanovení Občanského
zákoníku,

2. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva obsahuje veškerý projev jejich shodné vůle a mimo ni neexistují
Žádná ujednání v jiľlc než písemné formě, která by ji doplňovda, měnila nebo mohla mít výzľlam při jejím
výkladu a že se tedy žádná ze smluvních stran nespoléhá na pľo11|ášenf druhé smluvní strany, které není
uvedeno v této smlouvě, jejích přílohách či dodatcích, Tlm není dotčen význam komunikace smluvních stran,
včetně pokynů objednatele,

3. Smluvní stí'any souhlasně prohlašují, že Sln|ouva není sniIouvou uzavřenou adhezním způsobem ve smyslu
us(al1ovel1í § 1798 a násl. občanského zákoníku. Ús(anovenĹ § 1799 a § 1800 občanského zákoníku se
nepoužijí.

4. při rozhodování případných sporů, vzniklých ze závazkových vztahů založených Smlouvou, budou věcně a
111ĹS(l1ě příslušné soudy České republiky.

5. Sinluvní strany uj ednávají, že obchodnl zvyklost nemá přednost před llstanovellím zákona, jež nemá donucující
účinky. SInhlvní strany vylučují použiti obchQdn[ch zvyklostí na právní vztahy vzniklé ze Smlouvy, Smkivní
strany rovnčž vylučují možnost použití případných všeobecných obchodních podinínek nebo obdobného
dokumentu zhotovitele.

5. Přílohy tvoří nedílnou součást Smlouvy.

6. Veškeré změny a doplňky Smlouvy musí být UčillčÉľy písemnč ve formč píseniného číslovaného dodatku k
Smlouvě, podepsaného k tomu opÉ'ávněnými zástupci obou smluvních stran.

7. Tato Smlouva je podepsána vlastnoručnč nebo elektronicky, Je-li Smlouva podepsána vlastnot'učnč,
je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž obč sľnlu\'ní strany obdrží po dvou (2) vyhotoveních, je-li Srnlouva
podepsána elektronicky, je podepsána pomocí kvalifikovaného elektronickCho podpistí,



8. Smluvní strany prohlašují, že Smlouva byla sjednána na základě jejich píavé a svobodné vůle, že si její obsah
přečetly a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy.

9. Smlouva vstupuje v platnost dnem jejího podpisu oběma smluvními strananú a nabývá účinnosti dnem jejího
uveřejněľľi v registru smluv. Uveřejnční v registru smluv zajistí objednatel. Smluvní strany souhlasí
s uveřejněnhn této snilouvy v registru sniluv,

10. Objednatel zhotovitele upozorňuje a zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je osobou uvedenou v § 2 odst.
l písm, n) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
sinluv a o registru smluv (zákon o registru smluv)., ve zněnl pozdiýškh předpisů (dále jen ,,zákon o registru
smluv").

l!, Strany se dohodly, že

a) ustanovení článku II. bod 2. Snilouvy,
b) ustanovení článku IX (l) Smlouvy týkající se záruční doby, záručního a pozáručního servisu,

odpovčdnosti za vady
C) Příloha č. l: podrobná kalkulace Dlla přenosných $amostatl1ý¢h stanic pí'o zpracování UI v systému MSp,

tvoří obchodní tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku a zavazují se zajišl'ovat jeho utajení a
odpovfdajídm způsobem jej chránit.

12, Smluvní strany sjednávají, že saniotnC podpisy osob oprávněných jmCnein smluvních stran jednat, patří mezi
osobní údaje, které nebudou uveřejnčny dle výše jnienovaného zákona o registru smluv,

Příloha č. l: Podrobná kalkulace Díla přenosných saniostatných stanic pro zpracování UI v systému MSp

V Praze dne:
E.

'-"-' '
Min[sterstvo spravedlnosti ČR .' ..:.;,;.č "' '
EkktrQRkkYp¢depsáno: 10.10.20?3 J3:27ŠÉ'

WrM·rMa
5· ·. s'mu'. GUmůte&Ľu repáEňb ¢1'0 l.S 4.9 K: 54

c·a

Za objednatele:

státní tajemník

V Praze dne:

Dlgitally signed by
. Rosendorf Dan

(rosendor)
Date: 2023.10.0413:26:47+02'00'

Za zhotovitele S.ICZ a,s.:

předseda představensNa



pote h" . . 14Zf -s ' . . ·Čs ceno čem ctMm DĹ?F CBkem s opa
i
2
3
4
$
e
7

g
·...'.'m

:::::; :-:.
,.,.,,,..
.,....l!


